
10             (30) 
(месяц)      (номер) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ВЕСТНИК 

муниципальных правовых актов 

Шуберского сельского поселения  

Новоусманского муниципального района 

Воронежской области 

 

27.10.2023 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Учредитель: 

Совет народных депутатов 

Шуберского сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области  



 

 

 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
26.10.2023 г. № 231 
п. Шуберское  

 
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Шуберского сельского 

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области от 

11.04.2019 № 196 «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми 
и обязательными для предоставления администрацией Шуберского сельского 
поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области 
муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в 
предоставлении муниципальных услуг» 

 
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Совет народных депутатов Шуберского 

сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области 

 

РЕШИЛ: 
1. Внести в решение Совета народных депутатов Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального 

района Воронежской области от 11.04.2019 № 196 «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и 
обязательными для предоставления администрацией Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального 
района Воронежской области муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении 
муниципальных услуг» изменения, изложив приложение к решению в следующей редакции: 

 
«Приложение  

к решению Совета народных депутатов Шуберского сельского 
поселения Новоусманского муниципального района Воронежской 

области 11.04.2019 г. № 196 
Перечень услуг, 

которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Шуберского сельского поселения 
Новоусманского муниципального района Воронежской области муниципальных услуг и предоставляются организациями, 

участвующими в предоставлении муниципальных услуг 
 

1. Подготовка и выдача проекта переустройства и (или) перепланировки помещения. 
2. Подготовка и выдача схемы расположения объекта адресации на кадастровом плане или кадастровой карте 

соответствующей территории. 
3. Представление акта приемки объекта капитального строительства. 
4. Представление акта, подтверждающего соответствие параметров построенного, реконструированного объекта 

капитального строительства проектной документации (в части соответствия проектной документации требованиям, 
указанным в пункте 1 части 5 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации), в том числе требованиям 

энергетической эффективности и требованиям оснащенности объектов капитального строительства приборами учета, 
используемых энергетических ресурсов. 

5. Представление акта о подключении (технологическом присоединении) построенного, реконструированного объекта 
капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения. 

6. Представление схемы, отображающей расположение построенного, реконструированного объекта капитального 
строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную 
организацию земельного участка. 

7. Проведение кадастровых работ в целях выдачи межевого плана, технического плана, акта обследования.  

8. Подготовка отчета об оценке стоимости имущества гражданина и членов его семьи. 
9. Подготовка и выдача документов, подтверждающих доходы гражданина и членов его семьи. 
10. Подготовка и выдача заключения специализированной организации, производившей обследование 

многоквартирного дома. 
11. Подготовка и выдача заключения специализированной организации по результатам обследования элементов 

ограждающих и несущих конструкций жилого помещения. 
12. Подготовка и выдача проекта реконструкции нежилого помещения. 
13. Подготовка и выдача заключения по обследованию технического состояния объекта, подтверждающего 

соответствие садового дома требованиям к надежности и безопасности, установленным частью 2 статьи 5, статьями 7, 8, и 10 
Федерального закона от 30.12.2009 № 384-ФЗ «Технический регламент о безопасности зданий и сооружений». 

14. Предоставление схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане 
территории в соответствии с земельным законодательством. 

 
15. Предоставление схемы границ сервитута на кадастровом плане территории. 
16. Подготовка и выдача проектной документации на строительство, реконструкцию инженерных сетей и объектов 

инфраструктуры. 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=437094&date=20.10.2023&dst=2910&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=148719&date=20.10.2023&dst=100087&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=148719&date=20.10.2023&dst=100099&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=148719&date=20.10.2023&dst=100105&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=148719&date=20.10.2023&dst=100116&field=134


 

 

17. Подготовка и выдача схемы (проекта) организации движения транспорта и пешеходов. 
18. Подготовка и выдача проектной документации на строительство, реконструкцию объектов капитального 

строительства. 
19. Предоставление решения органа местного самоуправления о переводе жилого помещения в нежилое помещение 

или нежилого помещения в жилое помещение. 
20. Проведение экспертизы проектной документации. 
21. Проведение экспертизы проектной документации на строительство, реконструкцию объектов капитального 

строительства, в том числе проекты организации работ по сносу или демонтажу объектов капитального строительства, 
проекты реконструкции зеленых насаждений с дендропланом. 

22. Подготовка документов о понесенных затратах на выполненное компенсационное озеленение, подтвержденных 
сметными расчетами. 

23. Санитарно-гигиеническая экспертиза (исследование, обследование) в сфере санитарно-эпидемиологического 
благополучия человека.». 

 
2. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике муниципальных правовых актов Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района Воронежской области». 
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета народных депутатов 

Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области Пядухову А.П. 
 
 

ГЛАВА ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 
 

___________С.Ю. ИВАНОВ 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

___________А.П. ПЯДУХОВА 
 

 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
26.10.2023 г. № 232 
п. Шуберское  

 
Об уточнении плана по доходам расходам бюджета 
Шуберского сельского поселения Новоусманского 
муниципального района Воронежской области за 9 месяцев 
2023 года 
 

В соответствии со статьями 264.1, 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 27 Устава Шуберского 
сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области Совет народных депутатов сельского 

поселения Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области  
 

Р Е Ш И Л: 
1. Уточнить план по доходам бюджета Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района 

Воронежской области за 9 месяцев 2023 года согласно приложению 1. 
2. Уточнить план по расходам бюджета Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района 

Воронежской области за 9 месяцев 2023 года согласно приложению 2. 
3. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике муниципальных правовых актов Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района Воронежской области». 
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Совета народных депутатов 

Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области (Золотарев А.А.)  
 

 
ГЛАВА ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 
 

__________ С.Ю. ИВАНОВ 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

___________А.П. ПЯДУХОВА 

 
 

Приложение 1 
к решению Совета народных депутатов 

Шуберского сельского поселения 
 Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 
от 26.10.2023 г. № 232 

 



 

 

 

ПЛАН  

по доходам бюджета Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области 

на 2023 год  
 (руб.) 

Код показателя Наименование показателя 
Утвержденный 

план 2023 г 

Уточненный 

план 2023 г 

000 8 50 00000 00 0000 000 Всего 12389600,0 14281040,01 

000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 2772400,0 2772400,0 

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 158000,0 158000,0 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 158000,0 158000,0 

000 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

146000 146000 

000 1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

3000 3000 

000 1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

9000 9000 

000 1 06 00000 00 0000 110 Налоги на имущество 2064000,0 2064000,0 

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 448000,0 448000,0 

000 1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских поселений 

448000,0 448000,0 

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1616000 1616000 

000 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 1291000 1291000 

000 1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 

1291000 1291000 

000 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 325000 325000 

000 1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 

325000 325000 

000 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 9000,0 9000,0 

000 1 08 04000 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий (за исключением действий, 

совершаемых консульскими учреждениями 

Российской Федерации) 

9000,0 9000,0 

000 1 08 04020 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, уполномоченными 

в соответствии с законодательными актами 

Российской Федерации на совершение нотариальных 

действий 

9000,0 9000,0 

000 1 11 00000 00 0000 000 

Доходы от использования имущества 

находящегося в государственной и муниципальной 

собственности 

436400,0 436400,0 

 000 1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 

платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 378400,0 378400,0 

000 1 11 05020 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли 

после разграничения государственной собственности 

на землю, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных 378400,0 378400,0 

consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D07DE33NCQ9I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D07DE33NCQ9I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D07DE33NCQ9I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D07DE33NCQ9I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D07DE33NCQ9I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D07DE33NCQ9I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D07DE33NCQ9I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D07DE33NCQ9I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D07DE33NCQ9I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D05DE33C498NBQ8I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D05DE33C498NBQ8I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D05DE33C498NBQ8I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D05DE33C498NBQ8I


 

 

участков (за исключением земельных участков 

бюджетных и автономных учреждений) 

000 1 11 05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности 

сельских поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 378400,0 378400,0 

 000 1 11 09000 00 0000 120 

Прочие доходы от использования имущества и прав, 

находящихся в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 58000,0 58000,0 

 000 1 11 09040 00 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 58000,0 58000,0 

000 1 11 09045 10 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 58000,0 58000,0 

 000 1 13 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 105000,0 105000,0 

 000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства  105000,0 105000,0 

 000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 105000,0 105000,0 

000 1 13 02995 10 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

сельских поселений 105000,0 105000,0 

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 9617200,0 11508640,01 

000 2 02 10000 00 0000 150 

Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 3881000,0 3881000,0 

000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности  576000,0 576000,0 

000 2 02 15001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 

субъекта Российской Федерации 576000,0 576000,0 

000 2 02 16001 00 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов, городских 

округов с внутригородским делением 3305000,0 3305000,0 

000 2 02 16001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 3305000,0 3305000,0 

 000 2 02 30000 00 0000 150 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 283200,0 283200,0 

 000 2 02 35118 00 0000 150 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 283200,0 283200,0 

000 2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 283200,0 283200,0 

 000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 5453000,0 7279440,01 

 000 2 02 40014 00 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными соглашениями  489400,0 489370,12 

 000 2 02 40014 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений из бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии 

с заключенными соглашениями 489400,0 489370,12 



 

 

 000 2 02 49999 00 0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам 4963600,0 6790069,89 

000 2 02 49999 10 0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 4963600,0 6790069,89 

000 2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления 0,0 65000,0 

000 2 07 05020 10 0000 150 

Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых физическими лицами получателям 

средств бюджетов сельских поселений 0,0 50000,0 

000 2 07 05030 10 0000 150 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

сельских поселений 0,0 15000,0 

 
Приложение 2 

к решению Совета народных депутатов 
Шуберского сельского поселения 
Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 
от 26.10.2023 г. № 232 

 

ПЛАН 

 по расходам бюджета Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской 

области на 2023 год  
(руб.) 

Наименование 

Рз ПР ЦСР ВР 
Утвержденный 

план 2023 г 

Уточненный 

план 2023 г 

Всего     12790600,0 14682059,14 

Общегосударственные вопросы 01 00   6281100,0 6328920,84 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02   1050000,0 1050000,0 

Муниципальная программа Шуберского 

сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области 

«Муниципальное управление» 

01 02 0100100000  1050000,0 1050000,0 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности главы Шуберского сельского 

поселения Новоусманского муниципального 

района Воронежской области, администрации 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района 

Воронежской области» муниципальной 

программы Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района 

Воронежской области «Муниципальное 

управление» 

01 02 0100192020  1050000,0 1050000,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

01 02 0100192020 100 1050000,0 1050000,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04   4753100,0 4800920,84 

Муниципальная программа Шуберского 

сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области 

«Муниципальное управление» 

01 04  0100100000  4753100,0 4800920,84 



 

 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности главы Шуберского сельского 

поселения Новоусманского муниципального 

района Воронежской области, администрации 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района 

Воронежской области» муниципальной 

программы Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района 

Воронежской области «Муниципальное 

управление» 

01 04 0100192010  4753100,0 4800920,84 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

01 04 0100192010 100 2702500,0 2644423,69 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд   

01 04 0100192010 200 1944300,0 2050217,15 

Иные бюджетные ассигнования  
01 04 0100192010 800 106300,0 106280,0 

Иные межбюджетные трансферты (Расходы на 

обеспечение деятельности председателя 

Контрольно-счетной палаты) 

01 06 0100192050 500 18000,0 18000,0 

Подпрограмма «Благоустройство территорий» 

муниципальной программы Шуберского 

сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области 

«Создание благоприятных условий для 

жизнедеятельности населения» 

01 13 0220200000 000 460000,0 460000,0 

Основное мероприятие «Обеспечение 

градостроительной деятельности» 

муниципальной программы Шуберского 

сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области 

«Создание благоприятных условий для 

жизнедеятельности населения» 

01 13 0220200000 000 460000,0 460000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд   

01 13 0220298460 200 460000,0 460000,0 

Национальная оборона 02 00   283200,0 283200,0 

Муниципальная программа Шуберского 

сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области 

«Муниципальное управление» 

02 03 0100200000  283200,0 283200,0 

Основное мероприятие «Осуществление 

органами местного самоуправления 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района 

Воронежской области переданных отдельных 

полномочий» муниципальной программы 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района 

Воронежской области «Муниципальное 

управление» 

02 03 0100251180  283200,0 283200,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

02 03 0100251180 100 255200,0 255200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд  

02 03 0100251180 200 28000,0 28000,0 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

03 00   54200,0 54218,2 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

03 09 0220100000  49500,0 49500,0 

Муниципальная программа Шуберского 

сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области 

«Создание благоприятных условий для 

жизнедеятельности населения» 

03 09 0220191430  49500,0 49500,0 



 

 

Подпрограмма «Благоустройство территорий» 

муниципальной программы Шуберского 

сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области 

«Создание благоприятных условий для 

жизнедеятельности населения» 

03 09 0220191430  49500,0 49500,0 

Основное мероприятие «Защита от 

чрезвычайных ситуаций» муниципальной 

программы Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района 

Воронежской области «Создание 

благоприятных условий для 

жизнедеятельности населения» 

03 09 0220191430  49500,0 49500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд  

03 09 0220191430 200 49500,0 49500,0 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

03 10 0220100000  4700,0 4718,20 

Муниципальная программа Шуберского 

сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области 

«Создание благоприятных условий для 

жизнедеятельности населения» 

03 10 0220120570  4700,0 4718,20 

Подпрограмма «Благоустройство территорий» 

муниципальной программы Шуберского 

сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области 

«Создание благоприятных условий для 

жизнедеятельности населения» 

03 10 0220120570  4700,0 4718,20 

Основное мероприятие «Защита от 

чрезвычайных ситуаций» муниципальной 

программы Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района 

Воронежской области «Создание 

благоприятных условий для 

жизнедеятельности населения» 

03 10 0220120570  4700,0 4718,20 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд  

03 10 0220120570 200 4700,0 4718,20 

Национальная экономика 04 00   572700,0 657880,06 

Общеэкономические вопросы 04 01   45300,0 130509,94 

Муниципальная программа Шуберского 

сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области 

«Создание благоприятных условий для 

жизнедеятельности населения» 

04 01 0200000000  45300,0 130509,94 

Подпрограмма «Благоустройство территорий» 

муниципальной программы Шуберского 

сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области 

«Создание благоприятных условий для 

жизнедеятельности населения» 

04 01 0220000000  45300,0 130509,94 

Основное мероприятие «Строительство, 

реконструкция и капитальный ремонт 

объектов коммунальной инфраструктуры» 

муниципальной программы Шуберского 

сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области 

«Создание благоприятных условий для 

жизнедеятельности населения» 

04 01 02203S8430 244 45300,0 130509,94 

Дорожное хозяйство (Дорожные фонды) 04 09   489400,0 489370,12 

Муниципальная программа Шуберского 

сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области 

«Создание благоприятных условий для 

жизнедеятельности населения» 

04 09 0210000000  489400,0 489370,12 

Подпрограмма «Развитие дорожного 

хозяйства» муниципальной программы 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района 

Воронежской области «Создание 

благоприятных условий для 

жизнедеятельности населения» 

04 09 0210091290  489400,0 489370,12 



 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

04 09 0210091290 200 489400,0 489370,12 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

04  12   38000,0 38000,0 

Муниципальная программа Шуберского 

сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области 

«Создание благоприятных условий для 

жизнедеятельности населения» 

04 12 0220200000  37000,0 37000,0 

Подпрограмма «Благоустройство территорий» 

муниципальной программы Шуберского 

сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области 

«Создание благоприятных условий для 

жизнедеятельности населения» 

04 12 0220200000  37000,0 37000,0 

Основное мероприятие «Обеспечение 

градостроительной деятельности» 

муниципальной программы Шуберского 

сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области 

«Создание благоприятных условий для 

жизнедеятельности населения» 

04 12 0220298460  37000,0 37000,0 

Иные межбюджетные трансферты 

(Мероприятия по развитию 

градостроительной деятельности) 

04 12 0220298460 500 37000,0 37000,0 

Подпрограмма «Развитие и поддержка малого 

и среднего предпринимательства» 

04 12 0230000000  1000,0 1000,0 

Основное мероприятие «Информационно-

консультационная поддержка субъектов 

малого и среднего предпринимательства» 

муниципальной программы Шуберского 

сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области 

«Развитие и поддержка малого и среднего 

предпринимательства» 

04 12 0230190850  1000,0 1000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд  

04 12 0230190850 200 1000,0 1000,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00   3956000,0 5671297,64 

Благоустройство 05 03   3955000,0 5671297,64 

Муниципальная программа Шуберского 

сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области 

«Создание благоприятных условий для 

жизнедеятельности населения» 

05 03 0200000000  3954000,0 5670297,64 

Подпрограмма «Благоустройство территорий» 

муниципальной программы Шуберского 

сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области 

«Создание благоприятных условий для 

жизнедеятельности населения» 

05 03 0220300000  3954000,0 5670297,64 

Основное мероприятие «Строительство, 

реконструкция и капитальный ремонт 

объектов коммунальной инфраструктуры» 

муниципальной программы Шуберского 

сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области 

«Создание благоприятных условий для 

жизнедеятельности населения» 

05 03 0220300000  3954000,0 5670297,64 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

(уличное освещение) 

05 03 0220392670 200 411400,0 395434,87 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

(уличное освещение) 

05 03 02203S8670 200 537500,0 537516,46 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

(благоустройство) 

05 03 0220379060 200 0 1200414,80 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

(благоустройство) 

05 03 0220392680 200 3003100,0 3536931,51 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

(кладбище) 

05 03 0220392660 200 1000,0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

(озеленение) 

05 03 0220392650 200 1000,0 0 



 

 

Муниципальная программа Шуберского 

сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области 

«Формирование современной городской среды 

на территории Шуберского сельского 

поселения Новоусманского муниципального 

района Воронежской области» 

05 03 0300000000  1000,0 1000,0 

Основное мероприятие «Благоустройство 

общественной территории» муниципальной 

программы Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района 

Воронежской области «Формирование 

современной городской среды на территории 

Шуберского сельского поселения   

Новоусманского муниципального района 

Воронежской области» 

05 03 0300100000  1000,0 1000,0 

Мероприятия по благоустройству 

общественной территории, расположенной по 

адресу: Воронежская область, Новоусманский 

муниципальный район, п.Шуберское, ул. 

Подлесная. Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд  

05 03 0300191250 200 1000,0 1000,0 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

05 05   1000,0 0 

Муниципальная программа Шуберского 

сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области 

«Создание благоприятных условий для 

жизнедеятельности населения» 

05 05 0220300000  1000,0 0 

Подпрограмма «Благоустройство территорий» 

муниципальной программы Шуберского 

сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области 

«Создание благоприятных условий для 

жизнедеятельности населения» 

05 05 0220300000  1000,0 0 

Основное мероприятие «Строительство, 

реконструкция и капитальный ремонт 

объектов коммунальной инфраструктуры» 

муниципальной программы Шуберского 

сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области 

«Создание благоприятных условий для 

жизнедеятельности населения» 

05 05 0220392680  1000,0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд  

05 05 0220392680 200 1000,0 0 

Культура и кинематография 08 00   1361400,0 1358382,40 

Культура  08 01   1361400,0 1358382,40 

Муниципальная программа Шуберского 

сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области 

«Муниципальное управление» 

08 01 0100400000  1361400,0 1358382,40 

Основное мероприятие «Сохранение и 

развитие культуры» муниципальной 

программы Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района 

Воронежской области «Муниципальное 

управление» 

08 01 0100490590  1361400,0 1358382,40 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

08 01 0100490590 200 235700,0 232681,40 

Иные межбюджетные трансферты 

(межбюджетные трансферты) 

08 01 0100490590 500 1125700,0 1125701,0 

Социальная политика 10 00   281000,0 281000,0 

Пенсионное обеспечение 10 01   280000,0 280000,0 

Муниципальная программа Шуберского 

сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области 

«Муниципальное управление» 

10 01 0100300000   280000,0 280000,0 

Основное мероприятие «Развитие мер 

социальной поддержки отдельных категорий 

граждан» муниципальной программы 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района 

Воронежской области «Муниципальное 

10 01 0100390470  280000,0 280000,0 



 

 

управление» 

Доплаты к пенсиям муниципальных 

служащих 

10 01 0100390470 300 280000,0 280000,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты  10 03   1000,0 1000,0 

Муниципальная программа Шуберского 

сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области 

«Муниципальное управление» 

10 03 0100300000  1000,0 1000,0 

Основное мероприятие «Развитие мер 

социальной поддержки отдельных категорий 

граждан» муниципальной программы 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района 

Воронежской области «Муниципальное 

управление» 

10 03 0100390620  1000,0 1000,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты  10 03 0100390620 300 1000,0 1000,0 

Физическая культура и спорт 11 00   1000,0 47160,0 

Муниципальная программа Шуберского 

сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области 

«Муниципальное управление» 

11 01 0100400000  1000,0 47160,0 

Основное мероприятие «Сохранение и 

развитие культуры» муниципальной 

программы Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района 

Воронежской области «Муниципальное 

управление» 

11 01 0100490410  1000,0 47160,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд  

11 01 0100490410 200 1000,0 47160,0 

 
  

 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е 
26.10.2023 г. № 233 
п. Шуберское 
 

Об исполнении бюджета Шуберского сельского поселения Новоусманского 
муниципального района Воронежской области за 9 месяцев 2023 года 
 

В соответствии со статьями 264.1, 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 27 Устава Шуберского 
сельского поселения Совет народных депутатов Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района 
Воронежской области 

 

Р Е Ш И Л: 
 

1. Отчет об исполнении бюджета Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района 
Воронежской области по доходам за 9 месяцев 2023 года (приложение 1) принять к сведению. 

2. Отчет об исполнении бюджета Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района 
Воронежской области по расходам за 9 месяцев 2023 года (приложение 2) принять к сведению. 

 
 
ГЛАВА ШУБЕРСКОГО  
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
                       С.Ю. ИВАНОВ 

 
 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
__________А.П. ПЯДУХОВА 

 
 

Приложение 1 
к решению Совета народных депутатов  

Шуберского сельского поселения 
 Новоусманского муниципального 

 района Воронежской области 
от 26.10.2023 г. № 233 

 

 



 

 

ОТЧЕТ 

об исполнении бюджета Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской 

области по доходам за 9 месяцев 2023 года 

Наименование показателей Код ПБК 

Уточненный 

план на 2023г. Исполнено 

Доходы бюджета - ИТОГО 000  8  50  00000  00  0000  000 14281040,01 10584653,25 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000  1  00  00000  00  0000  000 2772400,0 1824669,23 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000  1  01  00000  00  0000  000 158000 109264,59 

Налог на доходы физических лиц 000  1  01  02000  01  0000  110 158000 109264,59 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами, являющимися налоговыми 

резидентами Российской Федерации в виде дивидендов от 

долевого участия в деятельности организаций 000  1  01  02010  01  0000  110 146000 106008,74 

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых 

по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 

Налогового кодекса Российской Федерации 000  1  01  02020  01  0000  110 3000 510,40 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами, не являющимися налоговыми 

резидентами Российской Федерации 000  1  01  02030  01  0000  110 9000 2745,41 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в 

виде выигрышей и призов в проводимых конкурсах, играх 

и других мероприятиях в целях рекламы товаров, работ и 

услуг, процентных доходов по вкладам в банках, в виде 

материальной выгоды от экономии 000  1  01  02040  01  0000  110 0 0 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000  1  06  00000  00  0000  000 2064000 1434586,22 

Налог на имущество физических лиц 000  1  06  01000  00  0000  110 448000 87695,52 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселения 000  1  06  01030  10  0000  110 448000 87695,52 

ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ 000  1  06  06000  00  0000  110 1616000 1346890,70 

Земельный налог с организаций 000  1  06  06033  10  0000  110 1291000 1282302,0 

Земельный налог с физических лиц 000  1  06  06043  10  0000  110 325000 64588,70 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000  1  08  00000  00  0000  000 9000 3800 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами РФ на совершение 

нотариальных действий 000  1  08  04020  01  0000  110 9000 3800 

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО 

ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ 

ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 000  1  09  00000  00  0000  000 0 0 

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 

января 2006 года), мобилизуемый на межселенных 

территориях 000  1  09  04050  00  0000  110 0 0 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 000  1  11  00000  00  0000  000 436400 182697,08 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 000  1  11  05025  10  0000  000 378400 139505,42 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в государственной и муниципальной 

собственности (за  исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 000  1  11  09045  10  0000  120 58000 43191,66 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 000  1  13  00000  00  0000  000 105000 90321,34 

Прочие доходы от оказания платных услуг и компенсации 

затрат государства 000  1  13  02995  10  0000  130 105000 90321,34 



 

 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 000  1  14  00000  00  0000  000 0 0 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена 000  1  14  02053  10  0000  410 0 0 

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 000  1  16  00000  00  0000  000 0 4000 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом 000  1  16  07090  10  0000  140 0 4000 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000  1  17  00000  00  0000  000 0 0 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

поселений 000  1  17  01050  10  0000  180 0 0 

Прочие неналоговые доходы 000  1  17  05000  00  0000  180 0 0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000  2  00  00000  00  0000  000 11508640,01 8759984,02 

Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации  000  2  02  00000  00  0000  000 11443640,01 8694984,02 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 000  2  02  10000  00  0000  000 3881000 2910600 

Дотация на выравнивание 000  2  02  15001  10  0000  150 576000 432000 

Дотация на выравнивание 000  2  02  16001  10  0000  150 3305000 2478600 

Прочие субсидии (ВУС) 000  2  02  35118  10  0000  150 283200 210583,37 

Иные межбюджетные трансферты 000  2  02  40000  00  0000  150 7279440,01 5573800,65 

Межбюджетные трансферты 000  2  02  40014  10  0000  150 489370,12 374211,12 

Прочие межбюджетные трансферты 000  2  02  49999  10  0000  150 6790069,89 5199589,53 

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000  2  07  00000  00  0000  150 65000,0 65000 

Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых физическими лицами получателям 

средств бюджетов сельских поселений 000  2  07  05020  10  0000  150 50000 50000 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 

поселений 000  2  07  05030  10  0000  150 15000 15000 

 
Приложение 2 

к решению Совета народных депутатов 

 Шуберского сельского поселения  
Новоусманского муниципального 

 района Воронежской области 
от 26.10.2023 г. № 233 

 

ОТЧЕТ 

об исполнении бюджета Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской 

области по расходам за 9 месяцев 2023 года 
 

Наименование 

РЗ ПР ЦСР ВР 

Уточненный 

план на 

2023г. Исполнено 

Всего расходов 00 00 00 000 0000 00 14682059,14 9643564,37 

Общегосударственные вопросы 01 00 00 000 00000 000 6328920,84 4823319,02 

Функционирование высшего должностного лица 

субъектов Российской Федерации и муниципального 

образования 01 02 00 000 00000 000 1050000 882114,66 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления 01 02 01 001 92020 000 1050000 882114,66 



 

 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций  01 04 00 000 00000 000 4800920,84 3785204,36 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления 01 04 01 001 00000 000 4800920,84 3785204,36 

Центральный аппарат 01 04 01 001 00000 000 4800920,84 3785204,36 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 01 04 01 001 00000 000 4800920,84 3785204,36 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 01 06 00 000 00000 000 18000 18000 

Расходы на обеспечение деятельности председателя 

Контрольно-счетной палаты 01 06 01 001 92050 000 18000 18000 

Мероприятия по развитию градостроительной 

деятельности 01 13 02 202 98460 000 460000 138000 

Национальная оборона 02 00 00 000 00000 000 283200 210583,37 

Мобилизационная  и вневойсковая подготовка 02 03 00 000 00000 000 283200 210583,37 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 02 03 01 002 51180 000 283200 210583,37 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 01 002 51180 000 283200 210583,37 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 02 03 01 002 51180 000 283200 210583,37 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 03 00 00 000 00000 000 54218,2 47218,20 

Предупреждение и ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций  и стихийных бедствий, 

гражданская оборона 03 09 00 000 00000 000 49500 42500 

Мероприятия по гражданской обороне 03 09 02 201 91430 000 49500 42500 

Подготовка населения и организаций к действиям в 

чрезвычайной ситуации в мирное и военное время 03 09 02 201 91430 000 49500 42500 

Функционирование органов в сфере национальной 

безопасности, правоохранительной деятельности и 

обороны 03 09 02 201 91430 000 49500 42500 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 03 10 0220100000 000 4718,20 4718,20 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 03 10 0220120570 200 4718,20 4718,20 

Национальная экономика 04 00 00 000 00000 000 657880,06 490476,52 

Общеэкономические вопросы 04 01 00 000 00000 000 130509,94 116265,40 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 04 01 02 203 S8430 000 130509,94 116265,40 

Дорожное хозяйство (Дорожные фонды) 04 09 00 000 00000 000 489370,12 374211,12 

Мероприятия по развитию сети автомобильных дорог 

общего пользования 04 09 02 100 91290 000 489370,12 374211,12 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 04 09 02 100 91290 000 489370,12 374211,12 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 00 000 00000 000 38000 0 

Мероприятия по развитию градостроительной 

деятельности (межбюджетные трансферты) 04 12 02 202 98460 000 37000 0 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 04 12 02 301 90850 000 1000 0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 00 000 00000 00 5671297,64 2749298,39 

Благоустройство 05 03 00 000 00000 000 5671297,64 2749298,39 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления. Прочие мероприятия по озеленению   

поселений  05 03 02 203 92650 000 0 0 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления. Прочие мероприятия по 

благоустройству городских округов и поселений 

(кладбище) 05 03 02 203 92660 000 0 0 



 

 

Уличное освещение 

 05 03 02 203 00000 000 932951,33 548313,86 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 05 03 02 203 92670 200 395434,87 277983,30 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 05 03 02 203 S2670 200 537516,46 270330,56 

Благоустройство 05 03 02 203 00000 200 4737346,31 2200984,53 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 05 03 02 203 92680 200 3536931,51 1840860,09 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 05 03 02 203 79060 200 1200414,80 360124,44 

Формирование современной городской среды  05 03 03 000 00000 200 1000 0 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 05 03 03 001 91250 200 1000 0 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 05 05 02 203 92680 000 0 0 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 05 05 02 203 92680 200 0 0 

Культура и кинематография 08 00 00 000 00000 000 1358382,40 1055876,06 

Культура 08 01 01 004 90590 000 1358382,40 1055876,06 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 08 01 01 004 90590 200 232681,40 230840,25 

Выполнение функций бюджетными учреждениями  08 01 01 004 90590 500 1125701,0 825035,81 

Социальная политика 10 00 01 003 90000 000 281000 219632,81 

Пенсионное обеспечение 10 01 01 003 90470 000 280000 219632,81 

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 

обеспечение 10 01 01 003 90470 300 280000 219632,81 

Доплаты к пенсиям государственных служащих 

субъектов РФ и муниципальных служащих 10 01 01 003 90470 300 280000 219632,81 

Социальное обеспечение населения 10 03 01 003 90620 000 1000 0 

Социальные пособия. выплачиваемые организациями 

сектора государственного управления 10 03 01 003 90620 300 1000 0 

Выполнение функций бюджетными учреждениями  10 03 01 003 90620 300 1000 0 

Физическая культура и спорт 11 00 01 004 90410 000 47160,0 47160,0 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 11 01 01 003 90410 00 47160,0 47160,0 

Выполнение функций бюджетными учреждениями  11 01 01 003 90410 200 47160,0 47160,0 

 

 

 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
26.10.2023 г. № 234 

п. Шуберское  
 

О повышении (индексации) должностных  
окладов, окладов за классный чин, пенсии 
 за выслугу лет (доплаты к пенсии) 
 

В соответствии со ст. 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ 
«О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Воронежской области от 28.12.2007                           № 175-ОЗ 

«О муниципальной службе в Воронежской области», Указом Губернатора Воронежской области от 02.10.2023 № 236-у «О 
повышении (индексации) денежного вознаграждения, должностных окладов, окладов за классный чин, пенсии за выслугу лет 
(доплаты к пенсии), ежемесячной денежной выплаты к пенсии за выслугу лет» Совет народных депутатов Шуберского 
сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области 

РЕШИЛ: 
1. Повысить (проиндексировать) в 1,03 раза в пределах средств, предусмотренных в бюджете Шуберского сельского 

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области на 2023 год: 



 

 

1.1. Размеры должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности Шуберского сельского поселения 
Новоусманского муниципального района Воронежской области. 

1.2. Размеры должностных окладов, надбавок к должностным окладам за классные чины муниципальных служащих 
органов местного самоуправления  

 
 

Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области. 

1.3. Размеры должностных окладов лиц, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной 
службы в органах местного самоуправления Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района 
Воронежской области. 

1.4. Размеры пенсий за выслугу лет (доплат к пенсии), назначенных и выплачиваемых лицам, замещавшим 
муниципальные должности в органах местного самоуправления Шуберского сельского поселения Новоусманского 
муниципального района Воронежской области, должности муниципальной службы в органах местного самоуправления 
Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области, должности в органах 
местного самоуправления Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области 

до введения в действие Реестра (перечня) муниципальных должностей. 
2. Установить, что при повышении (индексации) должностных окладов и окладов за классный чин их размеры 

подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения. 
3. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике муниципальных правовых актов Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района Воронежской области». 
4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 1 октября 2023 года. 
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Шуберского сельского поселения Иванова 

С.Ю. 
 
 

ГЛАВА ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 
 
___________ С.Ю. ИВАНОВ 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 
__________А.П. ПЯДУХОВА 

 

 

 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
26.10.2023 г. № 235 
п. Шуберское  

 
О внесении изменения в решение Совета народных депутатов 
Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального 
района Воронежской области от 16.11.2010 № 34 «О денежном 
вознаграждении выборного должностного лица местного 

самоуправления Шуберского сельского поселения Новоусманского 
муниципального района, осуществляющего свои полномочия на 
постоянной основе» 

 
В соответствии со ст. 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Воронежской области от 
23.12.2008 «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного 
должностного лица местного самоуправления муниципальных образований Воронежской области», Указом Губернатора 

Воронежской области от 02.10.2023 № 236-у «О повышении (индексации) денежного вознаграждения, должностных окладов, 
окладов за классный чин, пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии), ежемесячной денежной выплаты к пенсии за выслугу 
лет» Совет народных депутатов Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской 
области 

РЕШИЛ: 
1. Внести в решение Совета народных депутатов Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального 

района Воронежской области от 16.11.2010 № 34 «О денежном вознаграждении выборного должностного лица местного 
самоуправления Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района, осуществляющего свои 

полномочия на постоянной основе» (в редакции от 22.10.2012 № 116; от 11.09.2013 № 152; от 05.12.2013 №160; от 25.03.2014 
№ 181; от 08.02.2016 № 31; от 23.01.2018 № 127, от 31.10.2019 № 229, от 28.12.2020 № 32, от 13.04.2022 № 116, от 21.09.2022 
№144, 16.02.2023 № 180, от 24.07.2023 № 215), следующее изменение: 

в подпункте 2.3 части 2 приложения цифры «11330» заменить цифрами «11670».  



 

 

2. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике муниципальных правовых актов Шуберского сельского поселения 
Новоусманского муниципального района Воронежской области». 

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, 
возникшие с 1 октября 2023 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета народных депутатов 
Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области Пядухову А.П. 

 

 
ГЛАВА ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 
 
__________________С.Ю. ИВАНОВ 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 
___________А.П. ПЯДУХОВА 

 

 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е 
26.10.2023 г. № 236 
п. Шуберское 
 
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов 
Шуберского сельского поселения Новоусманского 
муниципального района Воронежской области от 07.08.2014 № 
203 «О денежном содержании муниципальных служащих в 
Шуберском сельском поселении Новоусманского 

муниципального района Воронежской области» 
 

В соответствии с Указом Губернатора Воронежской области от 02.10.2023 № 236-у «О повышении (индексации) 
денежного вознаграждения, должностных окладов, окладов за классный чин, пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии), 
ежемесячной денежной выплаты к пенсии за выслугу лет» Совет народных депутатов Шуберского сельского поселения 
Новоусманского муниципального района Воронежской области 

 

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета народных депутатов Шуберского сельского поселения Новоусманского 
муниципального района Воронежской области от 07.08.2014 № 203 «О денежном содержании муниципальных служащих в 
Шуберском сельском поселении Новоусманского муниципального района Воронежской области» (в редакции от 23.01.2018 
№126, от 16.07.2018 №152, от 10.10.2018 №157, от 31.10.2019 № 231, от 28.12.2020 № 33, от 13.04.2022 № 117, от 21.09.2022 
№ 145, от 16.02.2023 №181, 24.07.2023 № 216), следующие изменения:  

1.1. В приложении 1 к решению: 
1.1.1. В пункте 5 цифры «1898» заменить цифрами «1955». 
1.2. Приложение 2 к решению изложить в следующей редакции: 

 
«Приложение 2 

к решению Совета народных депутатов 
 Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района 
Воронежской области 
от 07.08.2014 г. № 203 

 

Размеры должностных окладов 
по должностям муниципальной службы 

в Шуберском сельском поселении 
 Новоусманского муниципального района 

Воронежской области 
 

Группа  должностей 
муниципальной службы 

Наименование должности муниципальной службы Размер должностного оклада 
 (рублей в месяц) 

Главная  Заместитель главы администрации 7040 

 Руководитель аппарата (управляющий делами)  7040 

Ведущая Начальник отдела 6410 

 Заместитель начальника отдела  6410 

 Начальник сектора 6193 



 

 

 Консультант 5984 

Старшая Главный специалист 5984 

 Ведущий специалист 5657 

Младшая Специалист первой категории 5029 

Младшая Специалист второй категории 5029 

                                                                                                                        ». 
2. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике муниципальных правовых актов Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района Воронежской области». 
3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 1 октября 2023 года. 
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Шуберского сельского поселения Иванова 

С.Ю. 
 

ГЛАВА ШУБЕРСКОГО  
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 
__________ С.Ю. ИВАНОВ 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 
__________А.П. ПЯДУХОВА 

 

 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
26.10.2023 г. № 237 
п. Шуберское  

 
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов 
Шуберского сельского поселения Новоусманского 
муниципального района Воронежской области от 05.05.2014 № 
191 «Об оплате труда работников, замещающих должности, не 
отнесенные к должностям муниципальной службы в органах 
местного самоуправления Шуберскогосельского 
поселенияНовоусманского муниципального района Воронежской 

области» 
 
В соответствии со ст. 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Указом Губернатора Воронежской области от 

04.07.2023 № 109-у «О повышении (индексации) денежного вознаграждения, должностных окладов, окладов за классный чин, 
пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии), ежемесячной денежной выплаты к пенсии за выслугу лет», Совет народных 
депутатов Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области 

РЕШИЛ: 
1. Внести в решение Совета народных депутатов Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального 

района Воронежской области от 05.05.2014 № 191 «Об оплате труда работников, замещающих должности, не отнесенные к 
должностям муниципальной службы в органах местного самоуправления Шуберского сельского поселения Новоусманского 
муниципального района Воронежской области» (в редакции от 05.03.2018 №141, от 16.07.2018 №153, от 10.10.2018 №158, от 
31.10.2019 № 230, от 28.12.2020 № 34, от 28.12.2021 № 97, от 13.04.2022 № 118, от 21.09.2022 №146, от 16.02.2023 № 182, 
24.07.2023 № 214) следующие изменения: 

1.1. В абзаце третьем подпункта 2.2 пункта 2, по тексту подпункта 3.1 пункта 3 приложения 1 к решению слова «за 
выслугу лет» заменить словами «за трудовой стаж». 

1.2. В приложении 2 к решению: 

1.2.1. Цифры «7426» заменить цифрами «7649»; 
1.2.2. Цифры «5416» заменить цифрами «5579». 
2. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике муниципальных правовых актов Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района Воронежской области». 
3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 1 октября 2023 года. 
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Шуберского сельского поселения Иванова 

С.Ю. 
 

ГЛАВА ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 
________________ С.Ю. ИВАНОВ 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
_______________А.П. ПЯДУХОВА 

 

 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 



 

 

ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е 
26.10.2023 г. № 238 
п. Шуберское 

 

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов 
Шуберского сельского поселения 
Новоусманскогомуниципального района Воронежской области от 
16.07.2012 № 108 «Об утверждении Правил благоустройства 
территорий Шуберского ельского поселения Новоусманского 
муниципального района Воронежской области» 

 
В целях приведения в соответствие действующему законодательству Совет народных депутатов Шуберского 

сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области 

Р Е Ш И Л: 
1. Внести в приложение к решению Совета народных депутатов Шуберского сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области от 16.07.2012 № 108 «Об утверждении Правил благоустройства территорий 
Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области» (в редакции решений от 
29.12.2015 № 24; от 19.05.2017 № 93; от 22.11.2017 № 110; от 28.11.2018 № 167; от 13.12.2019 № 238; от 28.09.2020 №6; от 
26.07.2021 №75, от 13.07.2022 №129, от 16.02.2023 № 178) следующие изменения: 

часть 23 статьи 11 «Общие требования по содержанию территорий» после слов «домашних животных» дополнить 

словами «,за исключением собаки-проводника, сопровождающей инвалида по зрению,». 
2. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике муниципальных правовых актов Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района Воронежской области». 
3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
 

ГЛАВА ШУБЕРСКОГО  
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

__________ C.Ю. ИВАНОВ 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА НАРОДНЫХ 
ДЕПУТАТОВ ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ 

_________А.П. ПЯДУХОВА 
 

 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е 
26.10.2023 г. № 239 
п. Шуберское 

 
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов 
Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального 
района Воронежской области от 04.06.2021 № 68 «Об утверждении 

Положения о порядке приватизации муниципального имущества 
Шуберского сельского поселения Новоусманского 
муниципальногорайона Воронежской области» 

 
В целях приведения в соответствие действующему законодательству Совет народных депутатов Шуберского 

сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области 

Р Е Ш И Л: 
1. Внести в приложение к решению Совета народных депутатов Шуберского сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области от 04.06.2021 № 68 «Об утверждении Положения о порядке приватизации 
муниципального имущества Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской 
области» следующие изменения: 

1.1. Абзац первый пункта 1.1 после слова «отчуждения» дополнить словами «движимого и».  
1.2. Абзац второй пункта 1.4 изложить в следующей редакции:  
«Приватизации не подлежит муниципальное имущество, отнесенное федеральными законами к объектам, изъятым из 

оборота, или которое может находиться только в муниципальной собственности, а также движимое имущество, состав и виды 
которого устанавливаются Правительством Российской Федерации в соответствии с частью 4 статьи 2 Федерального закона 
№ 159-ФЗ.».  

1.3. Пункт 4.6 после абзаца второго дополнить новым абзацем следующего содержания:  
«При проведении конкурса по продаже объекта культурного наследия, находящегося в неудовлетворительном 

состоянии, в информационном сообщении, помимо сведений, указанных в статье 15 Федерального закона №178-ФЗ, 
указывается величина повышения начальной цены («шаг конкурса»).».  

1.4. Абзац второй пункта 6.2 признать утратившим силу. 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW181&n=97260&dst=100717&field=134&date=20.10.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW181&n=97260&dst=100560&field=134&date=20.10.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=436361&dst=13&field=134&date=20.10.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW181&n=115946&dst=100624&field=134&date=20.10.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=452889&dst=40&field=134&date=20.10.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW181&n=115946&dst=100671&field=134&date=20.10.2023


 

 

1.5. Раздел 7 изложить в следующей редакции: 
 

«7. Отчуждение движимого и недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и арендуемого 
субъектами малого и среднего предпринимательства 

7.1. Приватизация муниципального движимого и недвижимого имущества, арендуемого субъектами малого и среднего 
предпринимательства, осуществляется с учетом особенностей, установленных Федеральным законом № 159-ФЗ.  

7.2. Субъект малого и среднего предпринимательства, соответствующий требованиям, установленным в статье 3 

Федерального закона № 159-ФЗ (далее - субъект малого и среднего предпринимательства), направляет в уполномоченный 
орган заявление о соответствии условиям отнесения к категории субъектов малого или среднего предпринимательства, 
установленным статьей 4 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства 
в Российской Федерации», и о реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества (далее - 
заявление).  

Уполномоченный орган после получения заявления:  
1) заключает договор на проведение оценки рыночной стоимости арендуемого имущества в порядке, установленном 

Федеральным законом от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», в двухмесячный срок 

с даты получения заявления;  
2) принимает решение об условиях приватизации арендуемого имущества в двухнедельный срок с даты принятия 

отчета об оценке;  
3) направляет заявителю проект договора купли-продажи арендуемого имущества в десятидневный срок с даты 

принятия решения об условиях приватизации арендуемого имущества.  
7.3. В случае если заявитель не соответствует установленным статьей 3 Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ 

требованиям и (или) отчуждение арендуемого имущества, указанного в заявлении, в порядке реализации преимущественного  
права на приобретение арендуемого имущества не допускается в соответствии с вышеуказанным Федеральным законом или 

другими федеральными законами, в тридцатидневный срок с даты получения заявления уполномоченный орган возвращает 
заявление арендатору с указанием причины отказа в приобретении арендуемого имущества.  

7.4. В случае принятия муниципальным унитарным предприятием решения о возмездном отчуждении недвижимого 
имущества, принадлежащего ему на праве хозяйственного ведения или оперативного управления и арендуемого субъектами 
малого и среднего предпринимательства, муниципальное унитарное предприятие обращается в уполномоченный орган с 
заявлением о получении согласия на отчуждение этого имущества.  

Уполномоченный орган в 30-дневный срок рассматривает обращение муниципального унитарного предприятия и по 
итогам рассмотрения принимает одно из следующих решений:  

1) о подготовке проекта решения Совета народных депутатов Шуберского сельского поселения о согласовании 

возмездного отчуждения муниципального имущества, принадлежащего на праве хозяйственного ведения или оперативного 
управления муниципальному унитарному предприятию и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства;  

2) о возврате заявления муниципальному унитарному предприятию с указанием причин отказа в возмездном 
отчуждении муниципального имущества, принадлежащего на праве хозяйственного ведения или оперативного управления 
муниципальному унитарному предприятию и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства.  

Совет народных депутатов Шуберского сельского поселения после рассмотрения представленных документов 
принимает решение о согласовании или об отказе в согласовании возмездного отчуждения муниципального имущества, 
принадлежащего на праве хозяйственного ведения или оперативного управления муниципальному унитарному предприятию 

и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства.  
После принятия Советом народных депутатов Шуберского сельского поселения решения о согласовании возмездного 

отчуждения муниципального имущества уполномоченный орган в 10-дневный срок издает соответствующее распоряжение.  
После получения распоряжения уполномоченного органа муниципальное унитарное предприятие в 3-дневный срок 

направляет субъекту малого и среднего предпринимательства предложение о заключении договора купли-продажи 
арендуемого имущества с указанием цены этого имущества, установленной с учетом его рыночной стоимости, определенной 
в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», 
проект договора купли-продажи арендуемого имущества и, при наличии задолженности по арендной плате за имущество, 

неустойкам (штрафам, пеням), требования о погашении такой задолженности с указанием ее размера.  
7.5. Субъекты малого и среднего предпринимательства утрачивают преимущественное право на приобретение 

арендуемого имущества:  
1) с момента отказа субъекта малого и среднего предпринимательства от заключения договора купли-продажи 

арендуемого имущества;  
2) по истечении тридцати дней со дня получения субъектом малого и среднего предпринимательства предложения и 

(или) проекта договора купли-продажи арендуемого имущества в случае, если этот договор не подписан субъектом малого и 
среднего предпринимательства в указанный срок, за исключением случаев приостановления течения указанного срока в 

соответствии с частью 4.1 статьи 4 Федерального закона № 159-ФЗ;  
3) с момента расторжения договора купли-продажи арендуемого имущества в связи с существенным нарушением его 

условий субъектом малого и среднего предпринимательства. 
7.6. Уступка субъектами малого и среднего предпринимательства преимущественного права на приобретение 

арендуемого имущества не допускается.  
7.7. Оплата приобретаемого имущества осуществляется субъектами малого и среднего предпринимательства 

единовременно или в рассрочку. При этом арендуемое имущество находится в залоге у продавца до полной его оплаты. 
Оплата приобретаемого в рассрочку арендуемого имущества может быть осуществлена досрочно на основании решения 
покупателя.  

Срок рассрочки оплаты приобретаемого арендуемого недвижимого имущества составляет не менее 5, но не более 8 
лет. Срок рассрочки оплаты приобретаемого арендуемого движимого имущества составляет не менее 3, но не более 5 лет.  

Срок рассрочки оплаты приобретаемого арендуемого имущества определяется на основании заявления субъекта 
малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретение такого имущества.  

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=436361&date=20.10.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=436361&dst=100020&field=134&date=20.10.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=446205&dst=100019&field=134&date=20.10.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=449586&date=20.10.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=436361&dst=100020&field=134&date=20.10.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=449586&date=20.10.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=436361&dst=100101&field=134&date=20.10.2023


 

 

7.8. На сумму денежных средств, по уплате которой предоставляется рассрочка, производится начисление процентов 
исходя из ставки, равной одной трети ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на 
дату опубликования объявления о продаже арендуемого имущества.».  

2. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике муниципальных правовых актов Шуберского сельского поселения 
Новоусманского муниципального района Воронежской области». 

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 

 
ГЛАВА ШУБЕРСКОГО  
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 
__________ C.Ю. ИВАНОВ 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА НАРОДНЫХ 
ДЕПУТАТОВ ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ 
_________А.П. ПЯДУХОВА 

 
 

 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е 
26.10.2023 г. № 240 
п. Шуберское 
 
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов 
Шуберского сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области от 25.09.2015 № 7 
«Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от 
должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих 
муниципальные должности в Шуберском сельском поселении 
Новоусманского муниципального района Воронежской области» 

 
В целях приведения в соответствие действующему законодательству Совет народных депутатов Шуберского 

сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области 

Р Е Ш И Л: 
1. Внести в приложение к решению Совета народных депутатов Шуберского сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области от 25.09.2015 № 7 «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от 
должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности в Шуберском сельском поселении 
Новоусманского муниципального района Воронежской области» (в редакции решений от 18.04.2016 № 43; от 26.12.2017 № 
114; от 31.10.2019 № 226) следующие изменения: 

1.1. В пункте 3: 
а) подпункт «а» дополнить словами «, за исключением случаев, установленных федеральными законами»;  

б) подпункт «б» изложить в следующей редакции: 
«б) непредставления сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, 
представления заведомо неполных сведений, за исключением случаев, установленных федеральными законами, либо 
представления заведомо недостоверных сведений, если иное не установлено федеральными законами;»; 

в) подпункт «е» дополнить словами «, за исключением случаев, установленных федеральными законами». 
1.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции: 
«4. Лицо, замещающее муниципальную должность на непостоянной основе, подлежит освобождению от должности в 

связи с утратой доверия в случаях: 

а) непринятия мер по предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов, стороной которого оно является, 
за исключением случаев, установленных федеральными законами;  

б) непредставления сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, 
представления заведомо неполных сведений, за исключением случаев, установленных федеральными законами, либо 
представления заведомо недостоверных сведений, если иное не установлено федеральными законами;». 

2. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике муниципальных правовых актов Шуберского сельского поселения 
Новоусманского муниципального района Воронежской области». 

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
ГЛАВА ШУБЕРСКОГО  
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 
                       C.Ю. ИВАНОВ 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА НАРОДНЫХ 
ДЕПУТАТОВ ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ 
_________А.П. ПЯДУХОВА 

 

 

 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=449673&dst=213&field=134&date=20.10.2023


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ответственный за выпуск: Глава Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района 

Воронежской области Иванов Сергей Юрьевич 
Адрес редакции: 396320, Воронежская область, Новоусманский район, посёлок Шуберское, ул.Подлесная,20, т. 

8(47341) 6-99-05 

Адрес издателя: 396320, Воронежская область, Новоусманский район, посёлок Шуберское, ул.Подлесная,20, т. 

8(47341) 6-99-05 

Адрес типографии: 396320, Воронежская область, Новоусманский район, посёлок Шуберское, ул. Подлесная, 

20, т.8(47341) 6-99-05 

Подписано к печати: 27.10.2023 г. 16.00 часов 

Тираж 100 экз. 

Распространяется бесплатн


	к решению Совета народных депутатов
	Шуберского сельского поселения
	Новоусманского муниципального района
	Воронежской области
	от 07.08.2014 г. № 203
	РЕШИЛ:

